Cronica

specialē deuotionem habebat. Quis meritis gētis sue querisōne ascribens p̄dictū oratorū ap̄d modinā fabricanit. Eiusq; gētis ioben patronū et defensorē eē cuidaz viro sancto reuelatum fuit.

Mortuo gregorio successit ei sauinianus et sauiniano bonifacius tertius: bonifacio tercio bonifacius quartus. Ad eius preces focas impator donauit ecclesie xp̄i pantheon. circa annū domini sexingentesimūdecimū. Et ad p̄ces Bonifacij quarti primus statuit sedem romanā esse caput omnī eccliarum: Nā eccllesia constantinopolitana. se primam omniū eccliaz scribebat.

Huius bonifacij tpe mortuo foca et regnante eracio. circa annum dñi sexingentesimūdecimū machumeth pseudo p̄pheta et mag⁹ agorenos siue ysmahelitas. i. saracenos hoc modo decepit: si cut legit in quadā hystoria ipius et in quadā cronica. Clericus quidā valde famosus cū i romana curia honorē quem cupiebat assequi nō potuisse indignatus ad p̄tes vltamarinas fugiens sua simulatōe innumerabiles ad se attraxit. Inneniensq; machumeth dixit ei. q; ipm illi p̄lo p̄ficere vell. Nutriēs columbā grana et alia bmoi in aurib; machumeth ponebat. columba aut sup eius humeros stans de aurib; ei cibum sibi sumebat. Hicq; iam adeo assuefacta erat q; q̄ncungq; machumeth videbat. p̄tinus sup humeros. p̄silens rostrum in ei⁹ aure ponebat. P̄dict⁹ igit vir p̄plm p̄uocās dixit se illā sibi velle p̄ficere quē sp̄sūct̄s in specie colubē monstraret. Statimq; columbā secreto emisit: et illa sup humeros machumeth. q; cū alijs astabat enolās. rostrum in ei⁹ aure apposuit. Qd p̄pl's vidēs. sp̄mst̄m eē credidit. qui sup cū descenderet. ac in ei⁹ aure verba dei inferret. et sic machumeth saracenos decepit. q; sibi adherentes regnū persidis. ac orientalis imperij fines usq; ad alexandriā inuaserūt. Hoc quidē vulgariē dī. s̄ verius est qd infer⁹ habet. Machumeth igit p̄prias leges p̄fingēs. i. p̄pas a sp̄sūct̄o q; in specie colubē q; sepe videte p̄lo sup eum volabat. se recipisse mentiebat. in quib; quedā de vtroq; testamento inseruit. Nam cū in p̄meua etate mercimonia exerceret. et apud egyptū et palestinā cum camelis p̄geret. cū xp̄ianis et iudeis sepe p̄uersabat a qbo tam nouū q̄s vetus didicit testamentū. Unde fū nitū iudeoz circūcidunt saraceni. carnes porcias nō comedunt. Lui rōnem cum vellet machumeth assignare. dixit q; ex simo camelī porcus post diluum fūrūt. p̄creatus. Et ideo tanq; immundus a mundo populo est vitandus. Cum xp̄ianis aut̄ conniueniunt. quia credunt vnuz solam deū omnipotentez oīm creatorē. Afferunt etiā p̄seido p̄pheta. vera quedā falsis imiscēs q; moyses fuit magn⁹ p̄pheta. sed xp̄c maior et sum⁹

inserta Fo.CLX.

p̄pheta: natus ex maria virgine virtute dei absq; semine hoīs. Ait quoq; in suo alcorano. q; xp̄c dī adhuc puer esset. de limo terre volucres p̄creant. Sed xenē immiscuit. q; xp̄m nō vere pasū nec vere resurrexisse dixit. sed aliū quendā hoīnem sibi similem huīnmodi egisse vel passum es se docuit. Quedam aut̄ matrona nomine Ladiga que p̄reerat cuidam provincie nomine Loxamia. videns homines iudeorum et saracenorū contubernio vallari. Extimabat in illo maiestatem diuinam latere: et cum esset vidua ipm in matrimonium accepit. et sic machumeth totius illius prouincie obtinuit principatum. Ille aut̄ suis prestigijs non solum predictam dominaz sed etiam iudeos et saracenos demum adō dementauit. vt se messiam in lege promissuz publice fateretur. p̄ hoc vero Machumeth cepit frequenter cadere in epilentica passione. Quod cadiga cernens plūnum tristabatur. eo q; impurissimo homini et epilento nup̄isset. quam ille placare desiderans. talibus eam sermonibus demulcebat. dicens. Gabrielem archangelum frequenter mecum loquētem contemplo. et non ferens splendorēm vult⁹ eius in me. desicio et tabesco. quod sic esse mulier et ceteri crediderunt.

Alibi tamen legitur q; fuit quidā monachus q; machumeth instruxit nomine sergius. q; in ero rem nestorij incidens. dum a monachis fūisset expulsus in arabiam venit: et machumeth adhesit. Licet alibi legat q; fuit archidiaconus in partibus antiochie degēs: et fuit (vt assert iacobite) q; circūcisionez p̄dicat xp̄m q; nō deū s̄ hominem tñi iustum et sc̄m de sp̄sūctō cōceptū et de virgine natum affirmant. que omnia saraceni affirmant et credunt. P̄dictus igit sergi⁹ machumeth de nono et veteri testamento (vt tradūt) plura edocuit. Machumeth ei vtroq; pente orbatis sub patru sui cura puerice annos agebat. multoq; tpe cum vniuersa gente sua. arabum ydoloz cultui deseruit quēadmodū i alcorano suo testat deū sibi dixisse. Orphanus fūisti et suscepite. in erore idolatrie diu mansisti. et inde edurite. Dau p̄eras et ego locupletauite. Uniuersa ei ges arabū cum machumeth venerē p̄ dea colebat. Et in deē q; adhuc sexta feria ap̄d saraceos i mag⁹ veneratē h̄i: sicut apud iudeos sabbatiū et ap̄d xp̄i annos dies dñica colit⁹. Machumeth igit p̄dicte caviga vidue locupletat⁹ dñitijs. i. ratā prupit mētis audaciā. vt regnū arabū sibi usurpare cogitat̄. H̄i cū videt se p̄ violētiā h̄i asseq̄ n̄ valere maxime cū a p̄tribulib; suis qui eo maiores fuerant. despiceret. pp̄bz se fingere voluit. et q̄s n̄ potēat s̄burgare p̄ potētiā. saltē p̄ sc̄ritatē attrahēt̄ s̄lātam. p̄dictiū sergi⁹ vir valde prudētis p̄silq;

adherebat. Ipsorum abscondite manu faciebat. et ab eo oia regrebat. et prolo referebat. ac gabriel archangelum noiabat. et sic machumeth totius illi gentis prophetam se silando obtinuit principatum. omnes sibi sponte. vel timore gladij crediderunt: et istud verius est quod illud quod dictum est de columba: et sic tenendum. Predictus igitur sergius cui monachus est. voluit ut saraceni monachali hitu ueterent. scilicet cuculla sine capitulo. et ut in istar monachorum multas et ordinationes generaliter ficerent. et ordinate valde orarent. et quia in dei Christi occidente et christiani Christi oriente orabant. voluit ut sui vestimenta meridiem orarent. Que oia adhuc saraceni obseruantur. Multas at leges machumeth. per mulgauit. quod predictus sergius enim docuit. quod multis dominis mosayca lege accepit. Sepe namque saraceni se lauant et marie cum orante dant. Uereda sua manus brachia facie et os et oia membra corporis abluit ut mundi orare possint. Orantes autem unum perfitem deum qui nullum equaliter vel sicut beatum. Eiusdemque machumeth prophetam. In anno quod integrum mense ieiunant. Ieiunantes autem nocturne tibi comedunt. Diuino vero ieiunant. ita ut ab ea hora diei quod nigra ab albo distinguere potest. usque ad sol occasum comedere vel bibere aut se viros mixtione sedare nemo audeat. Post sol occupitum usque ad sequentis diei crepusculum spiritualiter eis cibo et potu et propria virorum vti. Infirmi autem ad hoc non obligantur. Hunc et per singulos annos eam recognitum ad dominum dei quem est mecha ire precipiunt et ibi adorare eumque incosutilibus tegumentis circumire et lapides per media femora per dyabulo lapidando iactare. Quia dominus dicit ad amorem suum filios eius. et abraham et ysmabelli locum oiorum suis esse. Denum machumeth sibi cunctisque gentibus suis tradidisse affirmatur. Dees carnes propter porcinas sanguinem et morticinum comedere potest. Quatuor legitimas vires in silentio eis licet. et quilibet usque tertio repudiare. et nullus recipere: ita tamen ut quater manum numerus non transcedat. Emptias vero atque captivas que voluntarie licet: et eas vendere potest cum velut: nisi earum aliquam impugnassent. Credidit eis de propria dignitate hie vires: ut sanguinis plures accrescantur. et fortius inter eos amicicie vicim astringatur. Circa possessiones repetidas obseruantur. ut actor testibus probetur. et reus in ramento se probet inoccere. Tamen adultera reprehensus cum ea per lapidari. Tamen alia a fornicatus octoginta etberibus plectit. Machumeth tamen dixit sibi a domino anglo gabriele nunciante suisse processum. quod ad alios vires accedere possit: ut viros et utrums et prophetas generaret. Quidam autem serenus ei et cunctis pulchri virore habet. et sibi ne cum domino suo loquenter iterdixisset. quadam die ipsaz cum eo loquenter inuenit. et per tinet eam a se reiecit. quia machumeth recipies int' alias suas mulieres permanebant. Tamen vero ex hoc murmur prolixi. carum de celo sibi delata pfinxit. et quod pertinebat

et si aliquis virore repudiaret. et eum virorem quemcumque suscepisset: quod saracei vel quod bodie per lege obseruantur. Furiosa et secunda vice et beribus plectit. tercera manus ei predictus: quod ita pedis truncatorem puniri. a vino et abstinentia imponit. Heruatisque huius et alia mandata. permisit deo (ut assenserit) padis. et ortu deliciarum aquas per fluentibus irrigati: in quod sedes habent perpetuas. nec frigore aut esti aliquo affligentur. Omnes ciborum generibus vescuntur. Quicquid appetient coram eis statim ueniunt: seriali vestimentis oibus coloribus idoneis. et vestimentis speciosissimis prouidentur. In delitiis oibus accubant quibus agili picernant more cum ratis aureis et argenti teabulabuntur. In aureis lacu. in argenteis vini afferentes. et dicentes comedite et bibite in leticia. Tna flumina. scilicet mell. et vini optimi aromatici eos habent deinde machumeth in padiso. et quod angelos pulcerimos sunt visuri. et adeo magnos quod a uno oculo anglus usque ad alium sit spaciuum deieci. Non credentibus vero deo nec machumeth erit (ut assenserit) infernalis pena sine fine. Quibusque antez pectis quibus obligatur fuerit: si in die mortis deo et Machumeth crediderit. in die iudicii machumeth interueniente (ut assenserit) salutem habent. Hunc pseundo prophetam saraceni tenebris involuti. spiritu prophetice super oculos habuisse affirmatur. et tecum anglos sic facientes et cum custodiatis eum habuisse predicat. Addunt quod et annos de celo et terrae creasset: nomine machumeth in prospectu dei astabat. et nisi ipse machumeth futurus fuisset. nec celum nec terram nec padil fuisset. Metiuntur quod de eo. quod luna ad eum accessit. quam ille in sinu recipies. in ptes diuinis dimisit. et iterum prouinxit. Venenum insuper sibi in carne agmina oblatum fuisset dicunt. Agnus autem e ilocute dices. Laue ne me sumas. quia in me heo venenum. Et tamen per plures annos veneno sibi dato interierit. Sed iam nunc ad longobardorum historiam. pse quondam stillus se habitat. Longobardi enim romano imperio plenum molesterat. licet suorum christi receptasse. Post haec pipinus princeps maior et regie domum franco defecit. Lui successit karolus filius eius. qui eutices appellabatur. qui multas victorias faciens. reliquit duos filios eiusdem aule regie principes. scilicet karolum magnum et pipinum. Sed karolus magnus relicta scili pompa casinensis monachus est effectus. Pipinus autem australis regiam strenue gubernabat. Sed cum chilidic rex esset inutilis et remissus: pulsavit pipinus Zacharianam papam. An ille deret esse rex quod solo noire regio erat certus. Lui propterea nudit. Illud debere regem vocari. quod bini republica geret. Quia missio ne fraci aitati chilidic in monasterio recluserunt et pipinum regem creauerunt. circa annum domini dcccxl. Ut enim cum baylulph rex longobardorum ecclesias romanam suis possessioibus et domino spoliasset: stephanus propterea quod zacharie successerat ad pipinum regem francie et longobardos auxiliis petitur accessit. Pipinus